2022 年 10 月 26 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小栗 勝男

（コード番号3167 東証プライム市場）

静岡県島田市と「災害救助の応援に関する協定」を締結

当社の連結子会社でグループの都市ガス事業を担う東海ガス株式会社が、静岡県島田市（市長 染

谷 絹代）と、地震、風水害その他の災害時に被災者向けの支援を行うための「災害救助の応援に関す

る協定」を締結したことを、別添のとおりお知らせいたします。

都市ガス事業は、供給エリアにお住まいの人々の日常生活と密接な関係にあり、その地域の皆さま

の安心・安全・快適な生活に貢献していくことが、自らの企業価値の向上につながると考え、今後も、

地域における基幹インフラ提供者の役割を強化していくとともに、人々の生活の質を向上させる事業

者として信頼と地位を確立してまいります。

以上

                                2022 年 10 月 26 日

各 位

東海ガス株式会社

代表取締役社長 浜崎 貢

島田市との「災害救助の応援に関する協定」締結について

東海ガス株式会社（本社：静岡県焼津市塩津 74 番地の 3／本部：静岡県藤枝市青木二丁目 29 番 1 号

／代表取締役社長 浜崎 貢）は、静岡県島田市に新築した災害対策型コインランドリー「くりっぴーラ

ンドリー島田店」（島田市道悦二丁目 20－30 くりっぴープラザ島田店敷地内）について、島田市（市長

染谷 絹代）と地震、風水害その他の災害時に被災者向けの支援を行うための「災害救助の応援に関する

協定」を締結しましたので、お知らせいたします。

１． 協定締結の目的

島田市の災害時における被災者の支援を行うことを目的とする。

２． 協定内容

・くりっぴーランドリー島田店の敷地の一時避難場所としての利用に関すること

・弊社の所有する非常用発電機及び調理器具等の利用に関すること

・生活用水の提供に関すること

３． 協定式について

  日 時：2022 年 10 月 26 日（水）15 時 30 分より

 場 所：島田市役所 3 階 市長応接室（静岡県島田市中央町 1 番 1 号）

  出席者：島田市長 染谷 絹代

      東海ガス 代表取締役社長 浜崎 貢

 【本件に関するお問い合わせ】

東海ガス株式会社 くらしサポート部 担当：松浦

TEL：054-647-7151 ホームページ（https://www.tokaigas.co.jp）